
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 
29.04.2022                                                                                                                          № 209 

 

Об организации участия муниципальных общеобразовательных организаций  

в конкурсе на предоставлении грантов в форме субсидии из областного бюджета 

на поощрение государственных областных и муниципальных образовательных 

организаций, не являющихся казенными учреждениями, 

в 2022 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 

31.03.2022 № 239-ПП «О предоставлении грантов в форме субсидии из областного 

бюджета на поощрение государственных областных и муниципальных 

образовательных организаций, не являющихся казенными учреждениями», в целях 

повышения доступности и качества общего образования п р и к а з ы в а ю:  

1. Сектору общего образования в составе Комитета по образованию 

Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области (Руцкая И.В.) организовать участие муниципальных 

общеобразовательных организаций (далее – МОО) в конкурсе на предоставление 

грантов в форме субсидии из областного бюджета на поощрение государственных 

областных и муниципальных образовательных организаций, не являющихся казенными 

учреждениями, в 2022 году  (далее - Конкурс).  

2. Рекомендовать руководителям МОО принять участие в Конкурсе в 

соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидии из областного 

бюджета на поощрение государственных областных и муниципальных 

образовательных организаций, не являющихся казенными учреждениями, 

утвержденным постановлением Правительства Мурманской области от 31.03.2022 № 

239-ПП. 

3. Муниципальному учреждению «Информационно – методический центр» 

(Соболева О.А.) обеспечить информационно – методическое сопровождение МОО для 

участия в Конкурсе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета по образованию Администрации города Оленегорска Кашаеву 

Е.Л. 

 

   

Председатель                                                                                                    В.В. Решетова    
 

 

 
 
Рассылка: дело, ИМЦ – 2, 14,СОШ № 4, 13, 22, ООШ № 7, 21 

 


